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Incontournab  le
Québec

Mines actives et projets miniers  
au Québec
des sociétés représentées à la bourse des  investisseurs du PDAC 

LE QUÉBEC SE CLASSE AU 5E RANG MONDIAL EN TERMES D’ATTRACTIVITÉ 
DES INVESTISSEMENTS MINIERS*.

	> Excellent potentiel minéral.

	> Un environnement d’affaires clair, stable et prévisible favorable aux investissements. 

	> Financement disponible pour les compagnies émergentes en exploration grâce à SIDEX, à Sodémex, au Fonds 
de solidarité FTQ, au Fonds d’investissement minier et à la  Société de développement de la Baie-James.

	> Financement disponible pour les projets miniers par le truchement d’Investissement Québec, qui possède un 
budget de 1,5 milliard de dollars pour les investissements, dont 500 M$ pour les projets de minéraux critiques 
et stratégiques.

* Indice d’attractivité des investissements de 2023 par l’Institut Fraser. 
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Ministère des Ressources naturelles et des Forêts
Direction de l’information géologique et de la promotion

Note : Le présent document n'a aucune portée légale.
© Gouvernement du Québec, décembre 2024

Réalisation
Projection cartographique : Conique de Lambert
Métadonnées

Projets miniers

* Projet minier en construction et rodage

Prenez note que, à l'exception du projet Perron et du
projet Bégin-Lamarche, les dix projets supplémentaires
qui apparaissent sur cette mise à jour de la carte sont
développés depuis de nombreuses années et
ne constituent pas de nouveaux projets.

24- Crevier (Les métaux Niobay)
Niobium_̂

25- Chimo (Ressources Cartier)
26- Croinor Gold (Probe Gold)
27- Duparquet (Mines d'Or Duparquet)
28- Eau Claire (Fury Gold Mines)
29- Fenelon (Société minière Wallbridge)
30- Granada (Granada Gold Mine)
31- Horne 5 (Ressources Falco)
32- Marban Alliance (Minière O3)
33- Novador (Probe Gold)
34- O'Brien (Ressources minières Radisson)
35- Perron (Amex Exploration)
36- Troilus (Troilus Gold Corporation)
37- Wasamac (Mines Agnico Eagle)
38- Windfall (Gold Fields)

_̂ Or

39- Arnaud (Mine Arnaud)
40- Bégin-Lamarche (Corporation First Phosphate)
41- Lac à l'Orignal (Corporation First Phosphate)
42- Lac à Paul (Arianne Phosphate)

Phosphate_̂

44- Ashram
      (Corporation de Ressources Commerciales)
45- Kwyjibo (SOQUEM)
46- Strange Lake / B-Zone (Métaux Torngat)

_̂ Terres rares
43- Crater Lake (Scandium Canada)

Scandium_̂

48- Abcourt-Barvue (Mines Abcourt)
49- Lac Scott (Les Ressources Yorbeau)

_̂ Zinc

47- La Blache
      (Temas Resources Corporation)

Titane_̂

23- Dumont Nickel
      (Magneto Investments Limited Partnership)

Nickel_̂

  9- Lac Carheil Graphite (Metals Australia)
10- Lac Knife (Focus Graphite)
11- La Loutre Graphite (Métaux Lomiko)
12- Matawinie (Nouveau Monde Graphite)
13- Miller (Canada Carbon)
14- Uatnan (Nouveau Monde Graphite)

Graphite_̂

Fer
  3- BlackRock (Strategic Resources)
  4- Hopes Advance (Oceanic Iron Ore Corporation)
  5- Houston (fosse Malcolm)
      (Labrador Iron Mines Holdings)
  6- Lac Doré Vanadium (VanadiumCorp Resource)
  7- Lac Otelnuk (MetalQuest Mining)
  8- Mont Sorcier (Métaux Voyager)

_̂

  1- Complexe Caber
      (Nuvau Minerals Corporation)
  2- Complexe Corner Bay
      (Doré Copper Mining Corporation)

Cuivre_̂

15- Adina (Winsome Resources)
16- Authier (Sayona Québec)
17- Galaxy (Arcadium Lithium plc)
18- Moblan (Sayona Nord)
19- Rose Lithium-Tantale
      (Corporation Lithium Éléments Critiques)
20- Shaakichiuwaanaan (Patriot Battery Metals)
21- Sirmac-Dike #5 (Vision Lithium)
22- Whabouchi (Nemaska Lithium)*

_̂ Lithium

LISTE DES PROJETS MINIERS DES SOCIÉTÉS  
REPRÉSENTÉES À LA BOURSE DES INVESTISSEURS

Compagnie Projet Substance Numéro  
de carte

Numéro  
de kiosque

Amex Exploration Perron Or 35 2716

Corporation de ressources 
commerciales Ashram ETR 44 2815

Corporation Lithium Éléments 
Critiques Rose Li + Ta 19 2504

Cygnus Metals Complexe Corner Bay Cu + Or 2 2648

First Mining Gold Corp. Duparquet Or 27 2729

Les Métaux NioBay Crevier Niobium 24 3015

Magneto Investments LP Dumont Nickel Ni + Co + Fe 23 2553

Metals Australia Lac Carheil Graphite Graphite 9 2333

Mines Agnico Eagle Wasamac Or 37 2125

Nouveau Monde Graphite Matawinie Graphite 12 2830

Nouveau Monde Graphite Uatnan Graphite 14 2830

Nuvau Minerals Corp. Caber Complex Cu 1 2349

Patriot Battery Metals Shaakichiuwaanaan Li 20 2953

Probe Gold Novador Or 33 2847

Probe Gold Croinor Gold Or 26 2847

Ressources minières Radisson O'Brien Or 34 2908

Sayona Nord Moblan Li 18 2332

Sayona Québec Authier Li 16 2332

Société minière Wallbridge Fénelon Or 29 2442

Vision Lithium Sirmac-Dike no 5 Li 21 2903

Winsome Resources Adina Li 15 2143

PROJETS MINIERS
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Mines actives et en maintenance

Mines en maintenance
Minéraux métalliques

22- Beaufor (Corporation minière Monarch)
23- Géant Dormant (Mines Abcourt)
24- Lac Bachelor (Ressources Bonterra)

Or#V

Minéraux non métalliques

25- Renard (Les Diamants Stornoway (Canada))
#V Diamant
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Réalisation
Projection cartographique : Conique de Lambert
Métadonnées

Frontière Québec ─ Terre-Neuve-et-Labrador
(cette frontière n'est pas définitive)

Frontière internationale
Frontière interprovinciale ou interétatique

Mines actives*
Minéraux métalliques

Fer
1- DSO (Tata Steel Minerals Canada)
2- Fire Lake
    (ArcelorMittal Exploitation minière Canada)
3- Lac Bloom (Minerai de Fer Québec)
4- Mont-Wright
    (ArcelorMittal Exploitation minière Canada)

Lithium
5- Complexe Lithium Amérique du Nord
    (Sayona Québec)

9- Casa Berardi (Hecla Québec)
10- Complexe Canadian Malartic (Mines Agnico Eagle)
11- Complexe Goldex (Mines Agnico Eagle)
12- Complexe LaRonde (Mines Agnico Eagle)
13- Éléonore (Newmont Corporation)
14- Kiena (Mines d'Or Wesdome)
15- Lamaque (Eldorado Gold Québec)
16- Westwood (IAMGOLD Corporation)

6- Nunavik Nickel (Canadian Royalties)
7- Raglan (Glencore Canada)

8- Niobec (Magris Resources)

Or

Nickel

Niobium

Minéraux non métalliques

17- Lac Tio (Rio Tinto Fer et Titane)
Titane

18- Othmer (Dentsply Canada)

19- Lac-des-Îles (Northern Graphite Corporation)

20- Lac Letondal (Imerys Canada)

21- Mines Seleine (Sel Windsor)

Feldspath

Graphite

Mica

Sel

* Exploitations minières assujetties
  à la Loi sur l’impôt minier

MINES ACTIVES ET MINES EN MAINTENANCELISTE DES MINES ACTIVES DES SOCIÉTÉS REPRÉSENTÉES  
À LA BOURSE DES INVESTISSEURS

Compagnie Mine Substance Numéro  
de carte

Numéro  
de kiosque

Eldorado Gold Québec Lamaque Or 15 2314

Hecla Québec Casa Berardi Or 9 2437

IAMGOLD Westwood Or 16 2522

Mines Agnico Eagle Complexe Canadian Malartic Or 10 2125

Mines Agnico Eagle Goldex Or 11 2125

Mines Agnico Eagle LaRonde Or 12 2125

Mines d'Or Wesdome Kiena Or 14 2412A

Newmont Éléonore Or 13 2912

Sayona Québec Lithium Amérique du Nord Li 5 2332

Le ministère des Ressources naturelles et des Forêts, grâce à ses experts et 
expertes du bureau central et aux responsables de projets dans toutes les régions 
du Québec, offre un soutien sur mesure aux promoteurs cherchant à développer 
un projet minier au Québec.

Du 17 au 20 novembre 2025 
Centre des congrès de Québec 
QcMinesEnergie.gouv.qc.ca

Scannez le code QR  
pour en savoir plus sur  
Québec Mines + Énergie




